
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 201905101 PE
Processo Administrativo N° 2019.05.10.1-PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Data de Publicação: 22/05/2019 16:05:32

TOTAL DO PROCESSO: 585.912,20

M R M  BARROS - ME 17.527.978/0001-09 585.912,20
LOTE 1 Quant.: 1 Num: 036 3.135,00 Total: 25.080,00

item: 1 Unidade: DIA Marca: MAX Modelo:

áscrição: PALCO DE GRANDE PORTE - Especificação : LOCAÇÃO DE UM PALCO EM ESTRUTURA DE 
ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO NO MÍNIMO 14M DE FRENTE POR 9M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE 
BOCA, COM NO MÍNIMO 1,5M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA 
LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS 
LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGTH &DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA 
MEDINDO, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM 
FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO 
EM MADEIRA.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.135,00 Total Item: 25.080,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 055 3.480,00 Total: 20.880,00
Item: 2 Unidade: DIA Marca: MAX Modelo:

Descrição: PALCO DE MÉDIO PORTE - Especificação : SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08M, COM AS 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE PALCO MEDINDO 12 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COM COBERTURAS EM BOX 
TRUSS DE DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS AREAS EM LONA,PISO DO PALCO EM ESTRUTURA METALICA 
COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA,ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1.20M.HOUSE MIX PARA 
MESAS DE PA E MONITOR,MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA CADA COM ESCADA DE ACESSO.

iantidade: 6 Valor Unit.: 3.480,00 Total Item: 20.880,00

l OTE 3 Quant : 1 Num: 019 2.050,00 Total: 6.150,00
Item: 3 Unidade: DIA Marca: MAX Modelo:

Descrição: PALCO DE PEQUENO PORTE - Especificação : SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO 
MEDINDO 08X08M, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO COM 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO MEDINDO 08 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE 
PROFUNDIDADE, COM COBERTURAS EM BOX TRUSS DE DURO ALUMÍNIO, PISO DO PALCO EM ESTRUTURA 
METALICA COM COMPENSADO DE 20MM NA COR PRETA,ALTURA DO SOLO DE NO MÍNIMO 1.20M.HOUSE MIX 
PARA MESAS DE PA E MONITOR,MEDINDO NO MÍNIMO 4X4M TIPO TENDA CADA COM ESCADA DE ACESSO
Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.050,00 Total Item: 6.150,00

Gerado em: 27/06/2019 15:53:59 1 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Descrição: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Especificação : SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: P A LINE 4 
VIAS 02- MESAS DIGITAL 48 CANAIS COM ESPANÇÃO 24- CAIXAS ACÚSTICAS DE SUB COM 2 ALTO 
FALANTES 18POL 2000 WATTS 10- CAIXAS ACÚSTICAS GRAVES COM 01- MAIN PAWER WIRECONEX MPAC 
5250 PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 04- AMPLIFICADORES STÚDIO R X1211.000WATTS RMS 04- 
AMPLIFICADORES STUDIO R X3 3.600WATTS RMS 02- AMPLIFICADORES STÚDIO R X8 8.000WATTS RMS2 
ALTO FALANTES DE 15POL 1600 WATTS 20- CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS GRAVES COM 2 10POL 600 +
TITÂNIO 10- MONITORES OU SPORT DE VOZ PARA PALCO 02- ERENCIADORES (PROCESSADORES) DP 
448XTA 02- QUALIZADORES GQ600 XTA 01- MULT CABO WIRECONEX DE 56 VIAS COM 70+15MTS 02- 
MPLIFICADORES STÚDIO R XD 3.600WATTS RMS AMPLIFICADORES CROWN XTI 6.000WATTS RMS DIGITAL 02 
- AMPLIFICADORES CROWN XTI 4.000WATTS RMS DIGITAL 02- AMPLIFICADORES CROWN XTI 2.000WATTS 
RMS DIGITAL 03- AMPLIFICADORES MACHINE PSL 5.400WATTS RMS 03- AMPLIFICADORES MACHINE PSL 
3.400WATTS 01-CAIXA GK GALLIEN KRUGER 410 P. BAIXO 01-CAIXA GK GALLIEN GRUGER 115 P. BAIXO 01- 
CAIXA PEAVEY KB5 P. TECLADO 01- BATERÍA PEARL COMPLETA 08- TALHAS BERG-STEEL COM10MTS 04- 
MICROFONES SHURE SM81.10 SHURESM58.10 SHURE SM57.6 SHURE SM58BETA.8 SHURE SM57BETA.1 
SM52BETA SHURE,1 AKG112 BUMBO, 1SHURE SLX24 BETA SEM FI0.1 SHURE ULXP24 BETA58 SEM FIO, 1 
SLXBETA87 E OUTROS ÍTENS NÃORELACIONADOS. 15- DIRECT BOX IMP2 ATIVOS E PASSIVOS, PEDESTRAL, 

ÉGUAS E EXTENSÃO,PRATICABOS ISPONIVEIS A VONTADE. SIDERLINE DUPLO DE 4 VIAS, 04- CAIXAS SUB 
AL 18 1.600WATTS.2 CAIXAS GRAVE FAL. 15POL. 1.600WATTS.4 CAIXAS MÉDIOS FAL. 10POL.600WATTS + 

DRIVE TITÂNIO. DELEYCOM 16 CAIXAS CORNETADAS COM FALANTES12X1 200WATTS +DRIVE TITÃNIORMS 
02-AMPLIFICADORES MACHINE PSL 1.400WATTS RMS 02- AMPLIFICADORES MACHINE PSL 2.400WATTSRMS 
02- AMPLIFICADORES MACHINE PSL 7.400WATTS RMS 01- AMPLIFICADOR MARSHALL JCM 900 GUITARRA 01- 
CAIXA RETORNO MARSHALL 1960 GUITARRA 01 - AMPLIFICADOR GK GALLIEN KRUGER RB 800 P. BAIXO.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.500,00 Total Item: 14.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 019 1.640,00 Total: 9.840,00
item: 5 Unidade: DIA Marca: MAX Modelo:

Descrição: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Especificação : LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL 
MÉDIO PORTE, CONTENTO 01 MESA DE SOM DE NO MÍNIMO 24 CANAIS MASTERES, 04 SUBMASTERES, 02 
MASTERES, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE , 08 CANAIS DE GATES DBX, KLARK, 
BSS OU SIMILAR, SISTEMA DE P.A. COM 04 VIAS ATIVAS , COMPOSTAS DE 08 ALTO-FALANTES DE 18" 700 
WATTS RMS GRAVES, 04 CAIXAS DE 03 VIAS PARA MÉDIOS E ALTAS FREQUÊNCIA DE SENSIBILIDADE ACIMA 
DE 110 DB W/M POR CANAL, 02 AMPLIFICADORES DE 4000W RMS 02 OHMS, 02 AMPLIFICADORES DE 2000W 
RMS, 04OHMS ,02 AMPLIFICADORES DE 1000W RMS04 OHMS, SIDE-FILL ESTÉREO, ATIVO DE 3 OU 4 VIAS, 6 
SPOTS MONITORES C/2 VIAS PASSIVAS C/SENSIBILIDADE ACIMA DE 100 DB/M COM ALTO-FALANTES DE 15', 
02 MICROFONES SM 58 SEM FIO, 06 MICROFONES DINÂMICOS PI VOZ SM 58 , KIT DE 08 MICROFONES 

SPECÍFICOS PARA BATERÍA ACÚSTICA COM 03 MICROFONES COMPENSADORES , KIT DE 5 MICROFONES 
iPECÍFICOS PARA PERCUSSÃO, TAPE-DECK DUPLO, CD PLAYER, MD, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC 

COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 
110V. ATERRAMENTO COM VARA DE COBRE DE 1,5 METROS.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.640,00 Total Item: 9.840,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 019 596,00 Total: 122.776,00
item: 6 Unidade: DIA Marca: MAX Modelo:

Descrição: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Especificação : LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA 
DE 01 MESA DE SOM DE 16 CANAIS MÁSTER, EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO 1/3/8 "Q" CONSTANTE, 04 
CANAIS DE GATES, SISTEMA DE PA COM 03 VIAS ATIVAS, COMPOSTAS DE 04 CAIXAS ACÚSTICAS 
SUBGRAVES, 04 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS, 01 AMPLIFICADOR DE 4000 W RMS 02 OHMS, 01 
AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS 02 OHMS, 01 AMPLIFICADOR DE 1200 W RMS, 02 MONITORES 800 WATTS 
PASSIVO, 01 AMPLIFICADOR DE 3200 W RMS, 01 MICROFONE SEM FIO, 03 MICROFONES DINÂMICOS PARA 
VOZ. 4 PEDESTAIS. CD PLAYER, 08 DIRECT BOX, SISTEMA DE AC COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO 
SOLICITADO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADO, COM TENSÃO DE 220 E 110V, ATERRAMENTO COM VARA 
DE COBRE DE 1,5 METROS.

Quantidade: 206 Valor Unit.: 596,00 Total Item: 122.776,00

Gerado em: 27/06/2019 15:53:59

l.OTE 7 Quant.: 1 Num: 055 3.300 Totah 16.500,00

2 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Item: 7 Unidade: DIA Marca: MAX Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - Especificação : LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO:
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER EVENTOS DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MESA CONTROLADORA: 01 MESA COMPUTADORIZADACOM 2048 CANAIS 
(AVOLITE PEARL 2008.GRAMMALIGTH FULL SIZE OU SIMILAR); DIMMER:36 CANAIS RACK DMX OU SIMILAR 
COM 4000WATTS POR CANAL, 24 CANAIS DE MAIN POWERPARA SIMILAR 1, 2 E 5; 16 REFLETORES 
LOCOLIGHTOU SIMILAR, 08 REFLETORES ELIPSOIDAIS ETC OU SIMILAR, 04 REFLETORES MOLEFAY OU 
SIMILAR COM 08 LÂMPADAS DWE OU SIMILAR;MOVINGS/INTERCONS/ EQUIPAMENTOSDMX/FOLLOW SPOTS: 
10 MOVING HEADSDTS XR-90U SIMILAR, 03 PONTOS DE INTERCON, 02MÁQUINAS DE FUMAÇA ZR 33 OU 
SIMILAR, 04ATTOMICS 3000 OU SIMILAR, 02 CANHÕESSEGUIDORES HMI 1200 OU SIMILAR, ESTRUTURAS DE 
ALUMÍNIO. ACESSÓRIOS: FIAÇÃO/ACESSÓRIOS:CABOS DE AC COMPATÍVEIS PARA LIGAÇÃO DOSSISTEMAS 
DE LUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.300,00 Total Item: 16.500,00

LOTE 8 Quant: 1 Num: 036 2.400,00 Total: 12.000,00

m: 8 Unidade: DIA Marca: MAX Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Especificação : LUZ: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM MESA 
CONTROLADORA: 06 REFLETORES LOCOLIGHT OU SIMILAR, 04 REFLETORES ELIPSOIDAIS ETC OU SIMILAR, 
04 MOVINGS/INTERCONS/ EQUIPAMENTOS 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM OS FIAÇÃO/ACESSÓRIOS,
CABOS DE AC COMPATÍVEIS PARA LIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE
ENERGIA, EXTENSÕES.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 2.400,00 Total Item: 12.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 055 1.400,00 Total: 8.400,00
Item: 9 Unidade: DIA Marca: MAX Modelo:

Descrição: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Especificação : LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1, 2 E 5; 16 REFLETORES LOCOLIGHT OU SIMILAR, 
08REFLETORES ELIPSOIDAIS ETC OU SIMILAR, 04 REFLETORES MOLEFAY OU SIMILAR COM 08LÂMPADAS 
DWE OU SIMILAR;FIAÇÃO/ACESSÓRIOS: CABOS DE AC COMPATÍVEIS PARA LIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE 
ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.400,00 Total Item: 8.400,00

LOTE 10 Quant : 1 Num: 055 819,00 Total: 8.190,00
m: 10 Unidade: DIA Marca: MAX Modelo:

Descrição: GERADOR DE ENERGIA - Especificação : LOCAÇÕES DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE 
PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO 
POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 
95MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA 
CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA 
ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE 
MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE 
DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS 
COM CONECTORES.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 819,00 Total Item: 8.190,00

LOTE 11 Quant : 1 Num: 055 700,00 Total: 5.600,00
Item: 11 Unidade: DIA Marca: MAX Modelo:

Descrição: TELÃO - Especificação : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO 
COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMÍNIO Q20, 01 (UM) 
PROJETOR DE 5000 ANSILUMENS, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM CÂMERA DIGITAL, COM
EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 700,00

Gerado em: 27/06/2019 15:53:59

Total Item: 5.600,00

3 de 6



LOTE 12

Item: 12

Quant.: 1

Unidade: SERVIÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Num: 003 880,00

Marca: MAX Modelo:

Descrição: GRID - Especificação : LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID EM 
Q30 OU SIMILAR, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, 
MONTADO EM CIMA DE PALCO,TAMANHO 10.0M X 8.0 M X 5,0M DE ALTURA REGULÁVEIS, 04 OU 06 COLUNAS 
E 03 IGAS,EXTINTORES DE INCÊNDIO.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 880,00 Total Item: 5.280,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 003 12,28 Total: 4.298,00

Item: 13 Unidade: METRO Marca: MAX Modelo:

Descrição: DISCIPLINADORES - Especificação : LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA 
GALVANIZADA TIPO CANO OU METALOM, COM NO MÍNIMO 1M DE ALTURA.
Quantidade: 350 Valor Unit.: 12,28 Total Item: 4.298,00

yTE 14 Quant.: 1 Num: 003 99,79 Total: 7.983,20
Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MAX Modelo:

Descrição: BANHEIROS QUÍMICOS - Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, 
PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL 
SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1.16M DE FRENTE X 1.22M DE FUNDO X 2,10 
DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM 
IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 99,79 Total Item: 7.983,20

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 019 5.800,00 Total: 17.400,00
Item: 15 Unidade: SERVIÇO Marca: MAX Modelo:

Descrição: SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 12 MINUTOS - Especificação : SHOW 
PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MINUTOS PARA RÉVEILLON 2019-2020.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 5.800,00 Total Item: 17.400,00

LOTE 16 Quant : 1 Num: 055 2.980,00 Total: 8.940,00
Item: 16 Unidade: SERVIÇO Marca: MAX Modelo:

scrição: SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 06 MINUTOS - Especificação : SHOW 
PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 06 MINUTOS PARA FESTIVAL JUNINO E FESTA DO MUNICÍPIO.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.980,00 Total Item: 8.940,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 019 3.199,00 Total: 22.393,00
Item: 17 Unidade: SERVIÇO Marca: MAX Modelo:

Descrição: ORNAMENTAÇÃO - Especificação : SERVIÇO DE DECORAÇÃO, ORNAMENTAÇÃO, AMBIENTAÇÃO DE 
ESPAÇO PÚBLICO MUNICIPAL (PRAÇA MONSENHOR JOSÉ CÂNDIDO-CENTRO E RUAS ADJACENTES) 
DESTINADOS AOS SEGUINTES EVENTOS: FESTIVAL JUNINO, FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO, FESTA 
DO NATAL E CARNAVAL DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O PARECER TÉCNICO DO 
CONTRATANTE. UTILIZAR OS SEGUINTES MATERIAIS: DECORAÇÃO TRADICIONAL DE ACORDO COM A 
TEMÁTICA DO EVENTO: BANDEIRINHAS CONFECCIONADAS EM TECIDO, PAINÉIS DE MADEIRA COM 
PINTURAS. ILUMINAÇÃO: REFLETORES, LÂMPADAS COLORIDAS/LED,PISCA. TINTAS (USO EM 
MADEIRA/PAREDE), BONECOS CONFECCIONADOS EM MADEIRAS E TECIDOS COLORIDOS.
Quantidade: 7 Valor Unit.: 3.199,00 Total Item: 22.393,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 039 3.140,00 Total: 12.560,00
Item: 18 Unidade: SERVIÇO Marca: MAX Modelo:

Gerado em: 27/06/2019 15:53:59 4 de 6



Descrição: ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE COM RENOME ESTADUAL - Especificação : CONTRATAÇÃO 
DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO 
PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM 
PRAÇA PUBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE 
PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.
Quantidade: 4 Valor Unit: 3.140,00 Total Item: 12.560,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 055 3.149,00 Total: 12.596,00
Item: 19 Unidade: SERVIÇO Marca: MAX Modelo:

Descrição: ATRAÇAO DE PEQUENO PORTE COM RENOME REGIONAL - Especificação : CONTRATAÇÃO DE 
ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE PEQUENO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO 
PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW EM 
PRAÇA PUBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE 
PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.

uantidade: 4 Valor Unit: 3.149,00 Total Item: 12.596,00

t-OTE 20 Quant.: 1 Num: 019 697,00 Total: 143.582,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Item: 20 Unidade: SERVIÇO Marca: MAX Modelo:

Descrição: ATRAÇÃO LOCAL - Especificação: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO, ARTISTA OU BANDA COM 
REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB, POP ROCK OU SERTANEJO PARA 
REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÃO EM PRAÇA PUBLICA, MUNIDA DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO 
NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO VISANDO INCENTIVAR OS ARTISTAS LOCAIS.
Quantidade: 206 Valor Unit: 697,00 Total Item: 143.582,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 036 1.449,00 Total: 5.796,00
Item: 21 Unidade: SERVIÇO Marca: MAX Modelo:

Descrição: GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL E ESTADUAL - Especificação : CONTRATAÇÃO DE 
GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME ESTADUAL DE GRANDE PORTEDAS DIVERTSAS LINGUAGENS (TEATRO, 
DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR E HUMORÍSTICA) PARA APRESENTAÇÃO EM PRAÇA PUBLICA OU 
REPARTIÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.449,00 Total Item: 5.796,00

1 OTE 22 Quant.: 1 Num: 055 12.999,00 Total: 25.998,00
jm: 22 Unidade: SERVIÇO Marca: MAX Modelo:

Descrição: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS RENOME REGIONAL MÉDIO PORTE (NORTE/NORDESTE)
- Especificação : (ARTISTA/BA NCFT) DE CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE 
RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE (NORTE/NORDESTE); ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO VARIADO 
PARA REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMO DE 2 (DUAS) HORAS CADA.
Quantidade: 2 Valor Unit: 12.999,00 Total Item: 25.998,00
LOTE 23
Item: 23

Total: 29.990,00Quant.: 1 Num: 055 2.999,00
Unidade: SERVIÇO Marca: MAX Modelo:

Descrição: SEGURANÇAS - Especificação : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA TREINADO E 
CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA UNIFORMIZADA E DESARMADA COM EXPERIÊNCIA EM 
EVENTOS DE MÉDIO PORTE (25 SEGURANÇAS POR EVENTO).

Quantidade: 10 Valor Unit: 2.999,00 /  Total Item: 29.990,00
LOTE 24 Quant.: 1 Num: 039
Item: 24 Unidade: METRO Marca: MAX

221,50 Total: 17.720,00
Modelo:

Gerado em: 27/06/2019 15:53:59 5 de 6



Descrição: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS- 8 DEGRAUS - Especificação : Locação com montagem e desmontagem 
de módulo de arquibancada, de 08 (oito) degraus, com início do primeiro piso, de no mínimo 1,20 metros do nível do 
chão, assentos confeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) 
centímetros, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 2,30 metros de 
largura e espelhos de degraus no máximo de 15 (quinze) centímetros, parapeito e corrimões no mínimo de 1,10 metros 
de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 15 (quinze) centímetros com placa de identificação informando 
capacidade de pessoas.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 221,50 Total Item: 17.720,00

LOTE 25 Quant: 1 Num: 055 6.990,00 Total: 13.980,00
Item: 25 Unidade: SERVIÇO Marca: MAX Modelo:

Descrição: SERVIÇO DE HOSPEDAGEM - Especificação: Serviço de hospedagem com quarto duplo com ar 
condicionado e TV para 80 pessoas.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 6.990,00 Total Item: 13.980,00

JTE26 Quant.: 1 Num: 012 3.990,00 Total: 7.980,00
Item: 26 Unidade: SERVIÇO Marca: MAX Modelo:

Descrição: KIT ALIMENTAÇÃO - Especificação: Kit alimentação, contendo no jantar: arroz, salada, carnes variadas. 
Bebidas: copo de 200ml de refrigerante ou suco para 150 pessoas. Frutas, salgados, bolo, água mineral e frios para 
servir 02 bandas por dia. Lanche: copo de 200ml suco ou refrigerante, sanduíche composto por carne, presunto e
muçarela para 150 pessoas.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.990,00 Total Item: 7.980,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Gerado em: 27/06/2019 15:53:59 6 de 6


